UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

INSTRUÇÃO NORMATIVA PRAE Nº 02 de 28 de março de 2023

Dispõe sobre criação e o Regimento do Núcleo de

Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) da

UNIRIO.

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Estado do Rio de

Janeiro (UNIRIO), no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Criar o Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) da UNIRIO,

sendo este subordinado à Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis.

Art. 2º A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis encaminhará, para assinatura e emissão de

Portaria do Reitor, a designação do Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do NEABI.

Parágrafo Único: A Coordenação e a Vice-Coordenação têm mandato de 02 anos, sendo

permitida a reeleição.

Art. 3º O NEABI é composto por:

- Conselho Geral;

- Coordenação

- Grupos de Trabalho

Art. 4º Fica aprovado, também, o Regimento do NEABI.

Art. 3º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

da UNIRIO.

Carmen Irene C. de Oliveira

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] c52b86aa760456e21a7c2692cb2e5de23e4e61d44717558f9a69a6b53fb83e52

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

30/03/2023 às 15:39:34

Instrucao Normativa criação NEABI
Data e Hora de Criação: 30/03/2023 às 15:29:08

Documentos que originaram esse envelope:

- Instrucao Normativa criação NEABI.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: c52b86aa760456e21a7c2692cb2e5de23e4e61d44717558f9a69a6b53fb83e52

[SHA512]: 2062a1e9ff78e2de588402076210761f491e73e1be53c6debee8c70609f96804f8833c6a6820593b2986f5f58b16f08eab30fd556a09b2d4c81f82620c151b65

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Gestão Prae (gestao.prae@unirio.br)

Data/Hora: 30/03/2023 - 15:39:34, IP: 200.156.27.182, Geolocalização: [-22.957260, -43.165286]

[SHA256]: 51ab7ce0c565e5c67fed21120d9b136d0d230d3cdfda2a78e79fc02cb3a6f182

Histórico de eventos registrados neste envelope

30/03/2023 15:39:34 - Envelope finalizado por gestao.prae@unirio.br, IP 200.156.27.182

30/03/2023 15:39:34 - Assinatura realizada por gestao.prae@unirio.br, IP 200.156.27.182

30/03/2023 15:39:28 - Envelope visualizado por gestao.prae@unirio.br, IP 200.156.27.182

30/03/2023 15:29:30 - Envelope registrado na Blockchain por gestao.prae@unirio.br, IP 200.156.27.182

30/03/2023 15:29:29 - Envelope encaminhado para assinaturas por gestao.prae@unirio.br, IP 200.156.27.182

30/03/2023 15:29:10 - Envelope criado por gestao.prae@unirio.br, IP 200.156.27.182

		2023-03-30T15:39:35-0300